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[bookmark: _Ref200622984]Bilag 1: Ansøgningsskema

Nedenstående skema er en vejledning til, hvad ansøger som minimum skal indsende af oplysninger til brug for Energistyrelsens sagsbehandling af ansøgning om § 22 a-tilladelse og screeningsafgørelse efter § 21 i miljøvurderingsloven. Energistyrelsen kan indhente supplerende oplysninger fra ansøger, såfremt det vurderes nødvendigt. Ansøgningsskemaet skal udfyldes, enten ved at udfylde ansøgningsskemaet herunder, eller ved at beskrive i ansøgningsskemaet, hvordan punktet er blevet behandlet i et separat bilag, der skal vedlægges ansøgningsskemaet.

	Basisoplysninger
	Tekst

	Dokumentation for teknisk kapacitet.
	[F.eks. en beskrivelse af faglighed, liste over evt. underleverandører, beskrivelse af aftale med eksterne rådgivere, evt. aftale med andre selskaber, m.fl.]

	Dokumentation for finansiel kapacitet.
	[Budget for projektets levetid, årsrapporter eller årsregnskaberne for de seneste tre år, evt. tilsagnsbrev fra andre økonomiske aktører (f.eks. EUDP), (se evt. vejledning om testanlæg).]

	Projektbeskrivelse (vedlægges evt. som bilag).
	[En beskrivelse af hvad der testes, samt formål f.eks. forskning, udvikling, demonstration, m.fl.]

	Placering af projektet (vedlægges evt. som bilag).
	[Der skal indsendes oversigtskort og koordinater (koordinater skal angives i decimal degrees (DD) og CRS: ETRS89, UTM 32N, og indsendes som en samlet GIS-filformat (.shp).]

	Er testprojektet placeret i et område udlagt til vedvarende energi i Havplanen?
	[Ja/Nej]

	Projektets berøring med andre myndigheder (kommuner, styrelser, m.fl.).
	[Redegørelse for, hvorvidt projektet berører andre myndigheders ressortområde, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet. Herunder f.eks. kommunen eller kystdirektoratet.]

	Tidsplan (evt. som bilag).
	[En beskrivelse af den planlagte proces for forundersøgelser, etablering, drift og nedtagning. Varighed for projektets realiseringsperiode er 3 år.]

	Forholdet til miljøvurderingsreglerne
	Ja
	Nej
	Tekst

	Er testprojektet omfattet af bilag 2[footnoteRef:1] til lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter (VVM). [1:  Miljøvurderingsloven - Bilag 2] 

	
	
	[Hvis ja, angiv punktet på bilag 2.]



	Testprojektets karakteristika
	

	Testprojektets dimensioner og udformning.
	[Der skal bl.a. redegøres for projektets samlede areal (m2) og projektets dimensioner herunder bl.a.:

Projektets bredde (m)
Projektets maksimale højde (m)
Arealet projektet optager på havbunden (m2)
Type af fundament
Anlægsperiode (mdr./år – mdr./år)
Samt beskrivelse af omfanget af evt. nedrivningsarbejder forud for etablering.]

	Har testprojektet behov for at ilandføre kabler, rør eller andre ledninger, som skal forbindes med et anlæg på land?
	[Ja/Nej, hvis ja skal det beskrives, hvorvidt kabler, ledninger, rør, el.lign. skal ilandføres, samt hvorledes dette tænkes udført.]

	Skal testprojektet tilsluttes el-nettet?
	[Ja/Nej]

	Har testprojektets behov for af udnytte naturressourcer i anlægs, drifts- og nedtagningsfasen.
	[En redegørelse af behov for naturressourcer i anlægs-, drifts- og nedtagningsfasen. Herunder f.eks.: 
· Råstofforbrug (type og mængde)
· Vandmængder
· Affaldstyper og mængde (affaldsproduktion)]

	Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?
	[Ja/Nej. Hvis ja, redegør herfor.]

	Vil testprojektet kunne overholde fastsatte grænseværdier for luftbåren støj og vibrationer i anlægs-, drifts- og nedtagningsfasen?
	[Der skal laves en redegørelse for evt. støjende aktiviteter for anlægs- og driftsfasen. Hertil skal der laves en vurdering af, hvorvidt projektet forventer at kunne overholde de fastsætte grænseværdier.]

	Vil testprojektet medføre støvgener i anlægs-, drifts- og nedtagningsfasen?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor.]

	Vil testprojektet kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening i anlægs-, drifts- og nedtagningsfasen, jf. Luftkvalitetsbekendtgørelsen?
	[Ja/Nej. Hvis nej, skal der redegøres herfor.]

	Vil testprojektet medføre behov for udledning af spildevand, eller anden potentiel vandforurenende aktivitet i anlægs-, drifts- og nedtagningsfasen?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor, dette kan bl.a. være
· Spildevand med udledning til havet herunder kystvande 
· Håndtering af regnvand]

	Vil testprojektet give anledning til aktiviteter, der kan medføre undervandsstøj?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor.]

	Vil testprojektet kunne overholde fastsatte grænseværdier for undervandsstøj, jf. Energistyrelsens vejledninger (se her: Vindmøllers miljøpåvirkning).
	[Ja/Nej. Hvis nej skal der redegøre herfor.]

	Vil testprojektet give anledning til lugtgener eller øget lugtgener i anlægs- og driftsfasen?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor.]

	Vil testprojektet give anledning til lysforurening eller øget eksisterende lysforurening?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor.]

	Er testprojektet omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 2016?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor.]

	Risiko for større ulykker og/eller katastrofer, som er relevante for det pågældende testprojekt.
	[Der skal foretages en vurdering af testprojektets sårbarhed over for natur- og menneskeskabte ulykke og/eller katastrofe. Hertil, hvorvidt sådan katastrofe/ulykke vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøet.]

	Vil testprojektet medføre en risiko for en påvirkning af menneskers sundhed (mentalt og fysisk sundhed).
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor. 
F.eks. pga. vand-, luft-, støj- og lysforurening, m.fl.]



	Testprojektets placering
	

	Eksisterende godkendte arealanvendelser i projektområdet.
	[En beskrivelse af den nuværende arealanvendelse af hele projektområdet, samt arealanvendelsen efter projektets realisering.]

	Er der eksisterende naturressourcer i projektområdet.
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres herfor. Naturressourcer kan f.eks. være råstoffer såsom sand, grus, sten, jord eller vand, m.fl.]

	Afstand og mulig påvirkning af internationale naturbeskyttelsesområder (Natura 2000-områder (herunder fuglebeskyttelses- og habitatområder), samt Ramsarområder).
	[Der skal redegøres for de relevante internationale naturbeskyttelsesområder. Hertil skal det vurderes, hvorledes testprojektet forventes at påvirke naturbeskyttelsesområderne. For Natura 2000-områder skal der redegøres for deres bevaringsmålsætning. 
For Ramsarområderne, skal vurderingen tage udgangspunkt i, hvorvidt testprojektet vil hindre målsætningen herfor.]

	Er projektområdet et vigtigt område for bilag IV-arter, jf. EU’s Habitatdirektiv.
	[Der skal redegøres for, hvilke arter der er i projektområdet, samt projektområdets vigtighed for disse arter.]

	Er projektområdet et vigtigt område for bilag I-arter, jf. EU’s Fuglebeskyttelsesdirektiv.
	[Der skal redegøres for, hvilke fuglearter der er i projektområdet, samt projektområdets vigtighed for disse arter.]

	Forventes anlæggelse, drift eller afvikling af testprojektet at kunne medføre afledte påvirkninger af bilag IV-arter, jf. EU-habitatdirektiv?
	[Ja/Nej. Hvis ja, skal der redegøres for hvilke aktiviteter, der forventes at medføre en forsætlig forstyrrelse eller drab af bilag IV-arter.]

	Vil testprojektet medføre påvirkning af kystvande, som vil påvirke vandområdets økologiske og kemiske tilstand, jf. vandområdeplanerne? (se her: Vandområdeplanerne 2021-2027 - Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø).
	[Der skal udarbejde en vurdering af, hvorvidt testprojektet forventes at påvirke relevante vandområders tilstand, jf. vandområdeplanerne ift. opnåelse af vandrammedirektivets mål.]

	Vil testprojektet hindre målopfyldelsen af havstrategidirektivets deskriptorer? (se her: Danmarks Havstrategi II - Miljøstyrelsen).
	[Der skal udarbejdes en vurdering af, hvorvidt testprojektet vil eller ikke vil hindre opfyldelsen af de 11 deskriptorers miljømål.] 

	Er der andre eksisterende og/eller godkendte projekter i området, der sammen med det ansøgte testprojekt må forventes at kunne medføre en øget påvirkning af miljøet (kumulativt).
	[Der skal redegøres for, om der er andre eksisterende projekter i området, der forventer at kunne have en lignende påvirkning.]

	Forventes miljøpåvirkning fra testprojektet at kunne berøre nabolande (grænseoverskridende påvirkning)?
	[Ja/Nej, hvis ja skal det redegøres for, hvilke nabolande, samt hvilke miljøemner, der forventes at være en grænseoverskridende påvirkning af.]

	En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af testprojektet inden ansøgningen blev indsendt, og de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå eller minimere væsentlige skadelige påvirkninger af miljøet?
	[Såfremt der er foretaget tilpasninger af projektet, for at undgå eller minimere væsentlige påvirkninger af miljøet, skal disse tiltag beskrives her]
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